
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727
CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395

Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/31/2016
DETERMINAZIONE n. 31 del 15 novembre 2016

Variante. Appalto Specifico “Servizi di Sviluppo sw e assistenza tecnica in ambiente
Oracle nell’ambito dei progetti MIR-PSR 2007-2013 e UMA” — Accordo Quadro
Servizi di Supporto in ambito ICT a InnovaPuglia S.p.A. — Lotto 2 (CIG 0484712CFB) —

SERVIZI COMPLEMENTARI

Il giorno 15 novembre 2016, presso la sede sociale

L’Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta del 25 ottobre 2016 e la correlata offerta tecnico-economica, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione Informatica e Telematica e la

Responsabile del Servizio Programmazione e Finanza illustrano le motivazioni alla base

dell’acquisizione stessa e ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi,

• Vista la Nota Istruttoria, del 2 novembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici,

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data 11 novembre

2016 dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione,

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 15 novembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

• Premesso che

- con Lettera d’Ordine prot. 131016019 del 14/10/2013, i servizi in oggetto sono stati affidati, a

seguito di procedura di rilancio competitivo, al RTI l&T SERVIZI S.R.L./CLE S.R.L./INNOVAZIONE e



TECNOLOGIE S.R.L. per un importo complessivo di € 596.400,00, IVA esclusa, con opzione di

ripetizione dei servizi fino a € 750.000,00;

con Lettera d’Ordine prot. 150325008 del 24/03/2015 è stata richiesta una variazione in

aumento della prestazione, per un importo complessivo di € 10.000,00, IVA esclusa, per

l’adeguamento del sistema elettorale;

con Lettera d’Ordine prot. 150529001 del 25/05/2015 è stata affidata la ripetizione dei servizi,

già prevista nel contratto iniziale, per un importo di € 143.600,00 e quindi fino al

raggiungimento del predetto importo massimo di € 750.000,00, IVA esclusa;

con Lettera d’Ordine prot. 131016019 del 10/11/2015 in applicazione dell’art. 10 — Variazioni

contrattuali - è stata affidata l’esecuzione di servizi complementari per un importo di

€ 144.600,00 — pari al 24,2% del contratto iniziale — attività conclusasi in data 08/04/2016;

con Lettera d’Ordine prot. 160516017 del 16/05/2016 in applicazione dell’art. 10 — Variazioni

contrattuali - è stata affidata l’esecuzione di servizi complementari per un importo di

€ 88.500,00 — pari al 14,8% del contratto iniziale;

• Considerato che

~ per sopravvenute disposizioni della Regione Puglia, occorre garantire la continuità del servizio

UMAWEB 2016-2017, preso in carico da InnovaPuglia, con Determinazione

dell’Amministratore Unico n. 14 del 28/09/2016, a seguito dell’Atto Dirigenziale n. 103 del

07/07/2016 della Dirigente della Sezione Alimentazione;

il 20 ottobre 2016 è stato approvato dal Comitato di Vigilanza il progetto “lmplementazione

e gestione del sistema Informativo PSR 2014-2020”, per il periodo 1/7/2016 -31/12/2018, per

il quale sono già in essere le attività di progettazione e sviluppo di funzionalità finalizzate alla

formulazione delle domande di finanziamento di alcuni bandi di urgente startup;

non risultano disponibili risorse interne con lo specifico profilo professionale richiesto e con le

necessarie competenze;

• Preso atto che, nella propria Nota di Richiesta, i suddetti Responsabili dell’intervento progettuale

o ritengono necessario confermare l’attuale gruppo di lavoro, complessivamente costituito da n. 4

(quattro) unità di personale, dedicato al servizio di assistenza, per un importo complessivo di

€ 65.000,00, IVA esclusa, pari a un impegno complessivo stimato in circa 235 giorni*persona

equivalenti;



o attestano che la spesa suddetta trova copertura “pro quota” nella voce “Terzi” del quadro

economico dei progetti RP1605- “Implementazione e gestione del sistema Informativo PSR 2014-

2020” e RP161O — “Sviluppo, conduzione e manutenzione del Sistema UMA WEB 2016 -2017”;

• Preso atto che, nella propria Nota Istruttoria, il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica,

tra l’altro, che

- in conformità con il Comunicato del Presidente ANAC del 11/05/2016, p.to 1) “Affidamenti per

cui continuano ad applicarsi le disposizioni del D. Lgs. 163/06”, si può procedere ad una

variazione contrattuale sull’Ordine principale, come previsto dall’Art. 10 deI predetto, nonché ai

sensi e per effetto deII’art. 114, comma 2, deI D. Lgs. 163/06 e art. 311, comma 2, lett. a), del

Regolamento attuativo DPR 207/2010, che ammette variazioni contrattuali “per esigenze

derivanti da sopravvenute disposizioni legislative e regolamentari”;

- è possibile quindi procedere con una variazione in aumento della prestazione, da eseguirsi entro

il 30 gennaio 2017, mediante il corrente gruppo di lavoro e per un importo complessivo, alle

medesime condizioni economiche di cui all’attuale affidamento, per un importo complessivo di

€ 65.000,00, IVA esclusa, corrispondenti a ca. n. 235 gg*persona equivalenti, come risulta dalla

nota di accettazione dell’esecutore, assunta dalla Società sub prot. 161026002 del 26/10/2016;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la variazione in aumento della prestazione, da eseguirsi entro il 30/01/2017,

mediante il corrente gruppo di lavoro e alle medesime condizioni economiche di cui all’attuale

affidamento, per l’acquisizione di Servizi Complementari alla CL.E s.r.I., per un importo

complessivo di € 65.000,00, IVA esclusa, che trova copertura pro quota nella voce “Terzi” del

quadro economico dei progetti “Implementazione e gestione del sistema Informativo PSR 2014-2020”

- RP1GO5 -e “Sviluppo, conduzione e manutenzione del Sistema UMA WEB 2016 2017 - RP161O;

3) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prof. lng. Genn. i ~.. nieri

i —,


